
EDITAL DE LEILÃO PÚBLICO Nº 01/2017

Edital de Leilão para venda de bens
móveis  inservíveis  para  a
administração municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO POLÊSINE
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PROCESSO Nº 046/2017
EDITAL DE LEILÃO PÚBLICO N.º 01/2017
TIPO MAIOR LANCE

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO POLÊSINE, Estado do Rio Grande do Sul, torna

público que venderá em Leilão Público, no dia 07 de março de 2017, às 10 (dez) horas,

no Prédio sede da Prefeitura Municipal, sito na Rua Guilherme Alberti,  nº 1631, Centro, São

João do Polêsine, RS, CEP 97.230-000, pelo maior lance acima do preço mínimo de avaliação,

os bens móveis inservíveis para a administração municipal.

1. DO OBJETO

1 – 01 Rolo compactador liso, motor MWM 4 cilindros a Diesel. Valor R$ 3.000,00 (três mil 
reais);
2 – 01 Cadeira odontológica, marca Olsen. Valor R$ 50,00 (cinquenta reais);
3 – 01 Fogão a lenha nº 2, com tampa, marca Geral, na cor vermelho. R$ 300,00 (trezentos 
reais);
4 – 01 Secadora de Roupas, marca Brastemp, capacidade de 10Kg, cor branca (sem 
funcionamento). Valor R$ 100,00 (cem reais);
5 –  Balança eletrônica digital, marca Toledo, carga máxima para 5kg. Valor R$ 100,00 (cem 
reais).
6 -   Balança eletrônica digital, marca Toledo, carga máxima para 25kg. Valor R$ 500,00 
(quinhentos reais).
7 – 03 Mimeógrafos, sendo 02 da marca Facit e 01 da marca Copiatec. Valor R$ 60,00 (sessenta 
reais);
8 – 01 Televisão 14”, marca Semp, de tubo de imagem. Valor R$ 80,00 (oitenta reais);
9 – 01 Socador de Calçamento, com motor Agrale de 01 cilindro, Diesel (sem funcionamento). 
Valor R$ 200,00 (duzentos reais);
10 – 01 Aparelho de Raio-X Odontológico, móvel, marca Gnatus, modelo Timex-70, tensão no 
turbo 70KVP-9MA, potência de entrada 1.300VA, alimentação de entrada 220VAC + 5 
VAC/60Kz. Valor R$ 2.000,00 (dois mil reais);
11 -  01 ônibus, marca Iveco, modelo Cityclass 70C16, ano/modelo 2009/2009, cor amarela, 
capacidade para 24 pessoas, motor Iveco 4 cilindros, 155 cv, placa IQN 1843, CHASSI 
93ZL68B0198411211. Valor R$ 20.000,00 (vinte mil reais).
12 -  Motoniveladora Articulada,  marca Fiat Allis, modelo FG 70A Series B, ano/modelo 1993, 
motor cumes, 6 cilindros, refrigeração a água. Valor R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais).



13 – 01 Retroescavadeira, marca JCB, modelo 3C, 4 x4, gabinada, ano/modelo 2007. Valor R$ 
50.000,00 (cinquenta mil reais).

2. DA HABILITAÇÃO 

Os interessados em participar o Leilão Público deverão estar presentes no dia e hora marcados,

assinar a lista de presença e entregar os documentos abaixo relacionados:

- Para pessoas físicas: Carteira de identidade e CPF.

- Para pessoas jurídicas: CNPJ.

 

3. DAS CONDIÇÕES DO LEILÃO

Este Leilão Público se processará da seguinte forma:

O bem será adjudicado a quem der o maior lance acima do preço mínimo de avaliação.

O leiloeiro abrirá  rodadas  de negociação com os interessados,  até  que o lance máximo seja

atingido e o bem adjudicado ao ofertante.

O pagamento deverá ser efetuado no ato de encerramento do leilão.

O bem adquirido deverá ser retirado imediatamente após a transferência ser efetivada.

Qualquer informação sobre o leilão poderá ser obtida através do telefone (55) 3269-1155, bem

como a  verificação  dos  bens  poderá  ser  feita  na  sede  da  Prefeitura  Municipal,  sita  na  Rua

Guilherme Alberti, 1631, no horário normal de expediente, das 07h30min às 11h30min, das 13h

às 15 h, ou pelo site da Prefeitura: www.saojoaodopolesine.rs.gov.br/transparencia/licitacoes  .

              São João do Polêsine, RS, aos 13 de fevereiro de 2017.

_______________________________________
Matione Sônego

Prefeito

http://www.saojoaodopolesine.rs.gov.br/transparencia/licitacoes

	Edital de Leilão para venda de bens móveis inservíveis para a administração municipal.

